
 課程名稱: 《產業人才投資方案》職業安全衛生管理員

 報名須知: 

一、產業人才投資方案報名方式：
　　1.為維護公開公平性並避免爭議，所有補助課程一律需由學員自行線上報名。

　　2.各項課程皆有開放開始報名時間，請留意開放報名時間。

　　3.報名網址：台灣就業通 https://ojt.wda.gov.tw/ClassSearch
　　4.參加資格：(1)具有勞、農、漁保在職勞工(補助 80%)
                 　　      (2)具第 1 項條件，且為中低收入戶有工作能力者/獨立負擔家計

者/原住民/身心障礙者/中高齡(45-65 歲)(全額補助)
二、測驗方式：於課程最後一堂後，參加本會辦理之「期末測驗」，測驗合格者頒發
「期滿證明」並依本項訓練證書及其他相關文件，報考勞動部舉辦之技術士技能檢定。

 上課地址: 桃園市中壢區中央西路二段30號 14樓

課程內容

課程項目 開始時間 結束時間
時
數

上課地
點

勞動法簡介（含勞動檢查法規）
2024-05-07

18:30:00
2024-05-07

21:30:00
3.0 第二教

室

職業安全衛生法規
2024-05-08

18:30:00
2024-05-08

21:30:00
3.0 第二教

室

組織協調與溝通（含職業倫理）
2024-05-09

18:00:00
2024-05-09

20:00:00
2.0 第二教

室

風險評估（含施工風險評估）
2024-05-09

20:00:00
2024-05-09

22:00:00
2.0 第二教

室

急救
2024-05-10

18:30:00
2024-05-10

21:30:00
3.0 第二教

室

職業安全概論
2024-05-13

18:30:00
2024-05-13

21:30:00
3.0 第二教

室

職業安全衛生設施規則
2024-05-14

18:30:00
2024-05-14

21:30:00
3.0 第二教

室

職業安全衛生教育訓練規則
2024-05-15

18:00:00
2024-05-15

20:00:00
2.0 第二教

室

物料處置
2024-05-15

20:00:00
2024-05-15

22:00:00
2.0 第二教

室

安全衛生工作守則之製定(含計畫實作
一小時)

2024-05-16
18:30:00

2024-05-16
20:30:00

2.0 第二教
室

營造作業安全
2024-05-17

18:30:00
2024-05-17

21:30:00
3.0 第二教

室



課程項目 開始時間 結束時間
時
數

上課地
點

工作安全分析與安全作業標準之製定
2024-05-20

18:00:00
2024-05-20

22:00:00
4.0 第二教

室

安全衛生管理規章及職業安全衛生管
理計畫之製定

2024-05-21
18:30:00

2024-05-21
21:30:00

3.0 第二教
室

安全衛生管理規章及職業安全衛生管
理計畫之製定

2024-05-22
18:30:00

2024-05-22
21:30:00

3.0 第二教
室

職業安全衛生管理系統（含承攬管
理、採購管理及變更管理）

2024-05-23
18:00:00

2024-05-23
22:00:00

4.0 第二教
室

有害物質危害預防法規（含有機溶劑
中毒預防規則、特定化學物質危害預
防標準、鉛中毒預防規則、粉塵危害
預防標準、四烷基鉛中毒預防規則
等）

2024-05-24
18:30:00

2024-05-24
21:30:00

3.0 第二教
室

機械安全防護
2024-05-27

18:30:00
2024-05-27

21:30:00
3.0 第二教

室

職業災害調查處理與統計 
2024-05-28

18:30:00
2024-05-28

21:30:00
3.0 第二教

室

物理性危害預防
2024-05-29

18:00:00
2024-05-29

20:00:00
2.0 第二教

室

化學性危害預防
2024-05-29

20:00:00
2024-05-29

22:00:00
2.0 第二教

室

職業安全衛生設施規則
2024-05-30

18:30:00
2024-05-30

21:30:00
3.0 第二教

室

安全衛生監測儀器
2024-05-31

18:00:00
2024-05-31

22:00:00
4.0 第二教

室

危險性機械及設備管理
2024-06-03

18:30:00
2024-06-03

21:30:00
3.0 第二教

室

具有危險性之機械及設備安全相關法
規簡介（含高壓氣體勞
工安全規則、起重升降機具安全規
則、鍋爐及壓力容器安全規則等）

2024-06-04
18:00:00

2024-06-04
20:00:00

2.0 第二教
室

危險性工作場所安全管理相關法規
（含危險性工作場所審查及檢查辦
法、製程安全評估定期實施辦法等）

2024-06-04
20:00:00

2024-06-04
22:00:00

2.0 第二教
室

機械設備器具安全相關管理法規（含
機械類產品型式驗證實施及監督管理
辦法、機械設備器具安全資訊申報登
錄辦法、機械設備器具監督管理辦法
等）

2024-06-05
18:30:00

2024-06-05
21:30:00

3.0 第二教
室

作業環境控制工程
2024-06-06

18:30:00
2024-06-06

21:30:00
3.0 第二教

室



課程項目 開始時間 結束時間
時
數

上課地
點

缺氧症預防規則（含局限空間危害預
防）

2024-06-07
18:30:00

2024-06-07
21:30:00

3.0 第二教
室

個人防護具
2024-06-11

18:30:00
2024-06-11

21:30:00
3.0 第二教

室

職業安全衛生管理辦法
2024-06-12

18:30:00
2024-06-12

21:30:00
3.0 第二教

室

電氣安全
2024-06-13

18:30:00
2024-06-13

21:30:00
3.0 第二教

室

職業衛生與職業病預防概論
2024-06-14

18:30:00
2024-06-14

21:30:00
3.0 第二教

室

勞工健康法規簡介（含勞工健康保護
規則、女性勞工母性健康保護實施辦
法等）

2024-06-17
18:00:00

2024-06-17
20:00:00

2.0 第二教
室

具有特殊危害之作業相關法規（含高
溫作業勞工作息時間標準、重體力勞
動作業勞工保護措施標準、精密作業
勞工視機能保護設施標準、高架作業
勞工保護措施標準、異常氣壓危害預
防標準等）

2024-06-17
20:00:00

2024-06-17
22:00:00

2.0 第二教
室

危害性化學品管理相關法規（含危害
性化學品評估及分級管理辦法、新化
學物質登記管理辦法、管制性化學品
之指定及運作許可管理辦法、優先管
理化學品之指定及運作管理辦法）

2024-06-18
18:30:00

2024-06-18
21:30:00

3.0 第二教
室

通風與換氣
2024-06-19

18:30:00
2024-06-19

21:30:00
3.0 第二教

室

勞工作業環境監測實施辦法及勞工作
業場所容許暴露標準

2024-06-20
18:00:00

2024-06-20
20:00:00

2.0 第二教
室

危害性化學品標示及通識規則
2024-06-20

20:00:00
2024-06-20

22:00:00
2.0 第二教

室

職場健康管理（含身心健康危害、菸
害防制及愛滋病防治）

2024-06-21
18:30:00

2024-06-21
20:30:00

2.0 第二教
室

墜落災害防止（含倒塌、崩塌）
2024-06-24

18:00:00
2024-06-24

22:00:00
4.0 第二教

室

火災爆炸防止
2024-06-25

18:30:00
2024-06-25

21:30:00
3.0 第二教

室

營造安全衛生相關法規
2024-06-26

18:30:00
2024-06-26

20:30:00
2.0 第二教

室




	 課程內容

